
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_001_Jazykové kurzy CJP pro pracovníky FSV a dalších součástí UK – verze 001 

1/3 

JAZYKOVÉ KURZY CJP PRO PRACOVNÍKY FSV A DALŠÍCH 
FAKULT A ČÁSTÍ UK 

 

SMĚRNICE S_CJP_001 

Verze: AR 2023/2024 v_001 

Vydáno opatřením děkana: 31/2023  

Datum vydání: 21. 11. 2023 Účinnost od: 01. 12. 2023 Platnost: do 30.9.2024 

Související předpisy a dokumenty: 

Směrnice PO 007 - Zaměstnanecké benefity na FSV UK   

Rušené předpisy:  

OD 16/2022 Jazykové kurzy zajišťované pracovníky fakulty  

Gestor (útvar, pracovník): doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc., proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 
 
Zpracovatelé:  

PhDr. Milena Dundrová, Ph.D., tajemnice Centra jazykové přípravy 

Bc. Hana Pokorná, DiS, vedoucí ekonomického oddělení 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001)  

Přílohy:   

Stručný obsah předpisu: Stanovuje cenu a obecné náležitosti kurzů cizího jazyka pro zaměstnance UK 

zajišťovaných pracovníky Centra jazykové přípravy  

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: PhDr. Milena Dundrová, Ph.D., tajemnice CJP  

JUDr. Jindra Pavlová, právní referát  

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník fakulty  

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 

Transformace předpisu do podoby směrnice  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_001_Jazykové kurzy CJP pro pracovníky FSV a dalších součástí UK – verze 001 

2/3 

Zavedení kompenzace za odpadlou výuku 5.5. 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Jazykové kurzy Centra jazykové přípravy (CJP) FSV UK 
pro pracovníky FSV a dalších fakult a částí UK, která stanovuje obecné náležitosti jazykových kurzů pro 
zaměstnance UK, jejich organizaci, průběh a cenu kurzovného.   

Část II. – Základní pojmy, role a pravidla 

3. Vymezení pojmů a rolí 

3.1. Kurzovným se pro účely této směrnice rozumí částka za účast v kurzu vyjádřená v Kč.  

3.2. Akademický rok (AR) trvá 12 kalendářních měsíců. Jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok 
se dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor.  

3.3. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením 
děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. 
Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou na úřední 
desce fakulty. 

3.4. Jazykovým kurzem se rozumí poskytování výuky podle specifikace uvedené v popisu 
konkrétního jazykového kurzu skupině studentů. 

3.5. Zaměstnanec je akademický a vědecký pracovník nebo jiný zaměstnanec na kterékoliv fakultě 
nebo součásti Univerzity Karlovy. 

3.6. Tajemnice CJP zajišťuje informování o vypsaných kurzech, administraci přihlášek a ve spolupráci 
s Ekonomickým oddělením (EO) zajišťuje fakturaci. 

4. Obecná ustanovení  

4.1. Centrum jazykové přípravy FSV UK nabízí zaměstnancům Univerzity Karlovy placené kurzy cizího 
jazyka dle vyhlašované nabídky pro každý akademický rok (viz část III). 

4.2. Kurzy neprobíhají v době státních svátků, rektorského a děkanského volna.  

4.3. Účastníci kurzů musejí být zaměstnanci Univerzity Karlovy.  

4.4. Zájemci o kurzy kontaktují tajemnici CJP.  

5. Kurzovné     

5.1. Kurzovné je ve spolupráci s ekonomickým oddělením (EO) vypočteno podle celkového počtu 
hodin, které v daném akademickém roce proběhnou. 

5.2. Informaci o kurzovném pro daný kurz a akademický rok poskytuje tajemnice CJP. 

5.3. Kurzovné mohou účastníci zaplatit na celý akademický rok nebo na zimní a letní semestr zvlášť.  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_001_Jazykové kurzy CJP pro pracovníky FSV a dalších součástí UK – verze 001 

3/3 

5.4. Výše kurzovného je stanovena pro počet 8 účastníků. Pokud se přihlásí méně účastníků, kurz 
bude zrušen nebo bude účastníkům nabídnuta možnost navýšení kurzovného tak, aby se pokryly 
náklady kurzu (tj. celková částka, kterou by zaplatilo 8 účastníků). 

5.5. Pokud některá z plánovaných lekcí neproběhne, musí být nahrazena nebo musí být účastníkům 
kurzu vrácena poměrná část kurzovného. Účastníkům, kteří budou pokračovat v kurzu v 
následujícím akademickém roce lze nabídnout možnost snížení částky kurzovného na následující 
akademický rok o poměrnou část kurzovného za neproběhlou výuku. 

5.6. Zaměstnanci FSV UK, kteří splňují podmínky pro získání příspěvku ze sociálního fondu na úhradu 
výdajů spojených s odborným rozvojem zaměstnanců a související s předmětem činnosti 
univerzity dle směrnice PO 007 v platném znění, si do 15. 11. daného akademického roku 
zažádají o příspěvek a po jeho schválení uhradí pouze polovinu kurzovného. 

5.7. Účastníci z jiných fakult mohou požádat o vystavení faktury. 

Část III. – Nabídka jazykových kurzů 

6. Nabídka kurzů pro akademický rok 2023/2024  

6.1. Kurzy anglického jazyka probíhají ve třech úrovních:  

6.1.1. Konverzační angličtina nižší (úroveň B1/B2)  

6.1.2. Konverzační angličtina vyšší (úroveň B2/C1) 

6.1.3. Akademická angličtina (úroveň C1/C2)  

6.2. Kurzy probíhají od září do května včetně zkouškového období (konverzační kurzy) nebo pouze 
během semestru (akademická angličtina).  

7. Výše kurzovného pro akademický rok 2023/2024  

7.1. Výše kurzovného pro akademický rok 2023/2024 byla oznámena newsletterem 15. 6. 2023 a 
při počtu 8 účastníků činí:  

7.1.1. Angličtina konverzační nižší: 3625,- Kč  

7.1.2. Angličtina konverzační vyšší: 3875,- Kč 

7.1.3.  Akademická angličtina: 3849,- Kč 

 


	Jazykové kurzy CJP pro pracovníky FSV a dalších fakult a částí UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy, role a pravidla
	3. Vymezení pojmů a rolí
	3.1. Kurzovným se pro účely této směrnice rozumí částka za účast v kurzu vyjádřená v Kč.
	3.2. Akademický rok (AR) trvá 12 kalendářních měsíců. Jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok se dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor.
	3.3. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou n...
	3.4. Jazykovým kurzem se rozumí poskytování výuky podle specifikace uvedené v popisu konkrétního jazykového kurzu skupině studentů.
	3.5. Zaměstnanec je akademický a vědecký pracovník nebo jiný zaměstnanec na kterékoliv fakultě nebo součásti Univerzity Karlovy.
	3.6. Tajemnice CJP zajišťuje informování o vypsaných kurzech, administraci přihlášek a ve spolupráci s Ekonomickým oddělením (EO) zajišťuje fakturaci.

	1.
	4. Obecná ustanovení
	4.1. Centrum jazykové přípravy FSV UK nabízí zaměstnancům Univerzity Karlovy placené kurzy cizího jazyka dle vyhlašované nabídky pro každý akademický rok (viz část III).
	1.1.
	1.1.
	1.1.
	1.1.
	1.1.
	4.2. Kurzy neprobíhají v době státních svátků, rektorského a děkanského volna.
	4.3. Účastníci kurzů musejí být zaměstnanci Univerzity Karlovy.
	4.4. Zájemci o kurzy kontaktují tajemnici CJP.

	5. Kurzovné
	5.1. Kurzovné je ve spolupráci s ekonomickým oddělením (EO) vypočteno podle celkového počtu hodin, které v daném akademickém roce proběhnou.
	5.2. Informaci o kurzovném pro daný kurz a akademický rok poskytuje tajemnice CJP.
	5.3. Kurzovné mohou účastníci zaplatit na celý akademický rok nebo na zimní a letní semestr zvlášť.
	5.4. Výše kurzovného je stanovena pro počet 8 účastníků. Pokud se přihlásí méně účastníků, kurz bude zrušen nebo bude účastníkům nabídnuta možnost navýšení kurzovného tak, aby se pokryly náklady kurzu (tj. celková částka, kterou by zaplatilo 8 účastní...
	5.5. Pokud některá z plánovaných lekcí neproběhne, musí být nahrazena nebo musí být účastníkům kurzu vrácena poměrná část kurzovného. Účastníkům, kteří budou pokračovat v kurzu v následujícím akademickém roce lze nabídnout možnost snížení částky kurzo...
	5.6. Zaměstnanci FSV UK, kteří splňují podmínky pro získání příspěvku ze sociálního fondu na úhradu výdajů spojených s odborným rozvojem zaměstnanců a související s předmětem činnosti univerzity dle směrnice PO 007 v platném znění, si do 15. 11. danéh...
	5.7. Účastníci z jiných fakult mohou požádat o vystavení faktury.


	Část III. – Nabídka jazykových kurzů
	6. Nabídka kurzů pro akademický rok 2023/2024
	1.1.
	6.1. Kurzy anglického jazyka probíhají ve třech úrovních:
	6.1.1. Konverzační angličtina nižší (úroveň B1/B2)
	6.1.2. Konverzační angličtina vyšší (úroveň B2/C1)
	6.1.3. Akademická angličtina (úroveň C1/C2)

	6.2. Kurzy probíhají od září do května včetně zkouškového období (konverzační kurzy) nebo pouze během semestru (akademická angličtina).

	1.
	7. Výše kurzovného pro akademický rok 2023/2024
	7.1. Výše kurzovného pro akademický rok 2023/2024 byla oznámena newsletterem 15. 6. 2023 a při počtu 8 účastníků činí:
	7.1.1. Angličtina konverzační nižší: 3625,- Kč
	7.1.2. Angličtina konverzační vyšší: 3875,- Kč
	7.1.3.  Akademická angličtina: 3849,- Kč




